
 

Decreto Dirigenziale n. 65 del 03/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.R.D. N. 19 DEL 18 GENNAIO 2017- DISCIPLINARE REGIONALE PER I CACCIATORI

DI UNGULATI CON METODI SELETTIVI- RICONOSCIMENTO DI EQUIPOLLENZA DEL

TITOLO ABILITATIVO ED ISCRIZIONE NEL REGISTRO RELATIVO ALL'ALBO

PROVINCIALE DEI CACCIATORI DI UNGULATI CON METODI SELETTIVI - SIG.

GIUSEPPE DI CONZA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  16 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- l’attività venatoria in Italia è  disciplinata dalla legge n. 157/92 “Norme per la protezione della
fauna  selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio e ss.mm.ii”;

- la Legge Regionale 9 agosto 2012, n. 26 recante “Norme per la protezione della fauna selvatica
e disciplina dell'attività venatoria in Campania” e ss.mm. e  ii., all’art 16, comma 2, dispone che la
Giunta Regionale per la migliore gestione del patrimonio zootecnico, per la tutela del suolo, per
motivi sanitari, per la selezione biologica, per la tutela del patrimonio storico-artistico, per la tutela
delle produzioni zoo-agro-forestali ed ittiche dispone il controllo delle specie di fauna selvatica
anche nelle zone vietate alla caccia di cui all’art. 10, comma 3, lettere a), b) e c);

-  il controllo esercitato selettivamente è praticato di norma mediante l’utilizzo di metodi ecologici e
previo  parere dell’ISPRA;

-  la Legge Regionale 09 novembre 2015, n. 14 recante “disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e
della  legge  23  dicembre  2014,  n.  190”,  all’art.  3,  comma 1,  stabilisce,  tra  l’altro,  che  sono
riallocate alla regione le funzioni non riconducibili a quelle fondamentali tra cui la caccia;

RILEVATO che con DRD. n. 19 del 18.01.2017 – pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 23 gennaio 2017,  in
attuazione   a quanto disposto dall’ art. 16, comma 3,  della citata  legge regionale (L.R. n. 26/2012 e
s.m.i.) è stato approvato il "Disciplinare regionale per cacciatori di ungulati con metodi selettivi";

CONSIDERATO che

 Il suddetto disciplinare approvato con  DRD n. 19/2017, prevede, tra l’altro, l’istituzione  presso gli
Uffici Territoriali Provinciali  competenti della Regione Campania  del registro per  l’iscrizione  al-
l’albo dei  “Cacciatori di ungulati con metodi selettivi”(Cinghiale, Capriolo, Cervo, Daino e Muflo-
ne);

 l’iscrizione nei suddetti registri è consentita anche ai cacciatori che abbiano conseguito l’abilita-
zione in altre regioni dell’Italia, previa presentazione di richiesta di equipollenza, accompagnata
da copia del diploma e del programma del corso, purché lo stesso sia stato approvato dell’Istituto
Superiore per la protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA);

ATTESO che:

1. con istanza  pervenuta  il  29/12/2017, acquisita al protocollo n. 00254 del 02/01/2018,   il   Sig. 
Giuseppe Di Conza  nato  ad Avellino , il  21/03/1981 e residente in Lioni (AV), alla Contrada  
Procisa Vecchia, 210 - C.F. DCNGPP81C21A509K -  ha chiesto il riconoscimento di equipollenza
del titolo abilitativo di “cacciatore di ungulati con metodi selettivi” rilasciato dall’ U.N. ENALCAC-
CIA- P.T. E ARCI CACCIA  Sez. provinciale di Teramo.

2. la suddetta istanza di iscrizione all’albo regionale - di competenza di questo Servizio Territoriale 
Provinciale per cacciatore di ungulati con metodi selettivi è  corredata  dall’attestato rilasciato  
dall’ U.N. ENALCACCIA- P.T. E ARCI CACCIA  Sez. provinciale di Teramo con allegato  parere 
favorevole, dell' Istituto Nazionale per la Fauna Selvatica ( I.S.P.R.A.) ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  16 Luglio 2018



TENUTO CONTO che il disciplinare approvato con DRD n. 19/2017  stabilisce  che le domande devono
pervenire esclusivamente dal 1-30 giugno al 1-31 dicembre di ogni anno ai pertinenti Servizi Territoriali
Provinciali;

VISTA l’istruttoria positiva effettuata dall’Ufficio Caccia di questo Servizio Territoriale Provinciale (UOD
50 07 10) ;

RITENUTO, opportuno, per quanto sopra premesso, provvedere al riconoscimento dell'equipollenza del-
l’abilitazione del titolo alla caccia agli  ungulati con metodi selettivi  rilasciato  dalla U.N. ENALCACCIA-
P.T. E ARCI CACCIA  Sez. provinciale di Teramo al Sig. Giuseppe Di Conza,   nonché all’iscrizione  del-
lo stesso all'albo provinciale dei “Cacciatori di ungulati con metodi selettivi” (Cinghiale, Capriolo, Cervo,
Daino e Muflone);
 

DECRETA

Per tutto quanto espresso in premessa, che si ritiene integralmente confermato e trascritto:

1. di riconoscere al Sig. . Giuseppe Di Conza  nato  ad Avellino ,  il  21/03/1981 e residente in Lioni
(AV), alla Contrada  Procisa Vecchia, 210 - C.F. DCNGPP81C21A509K  - l'equipollenza del  tito-
lo  abilitativo  di “cacciatore di ungulati con metodi selettivi”  rilasciato dalla U.N. ENALCACCIA-
P.T. E ARCI CACCIA  Sez. provinciale di Teramo.

2. di autorizzare ai sensi del DRD. n. 19 del 18.01.2017 – pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 23 Genna-
io 2017, l’iscrizione del Sig. Giuseppe  Di Conza, sopra generalizzato, nel registro relativo all’albo
provinciale dei cacciatori  di ungulati  (Cinghiale, Capriolo, Cervo, Daino e Muflone) con metodi
selettivi di questo Servizio Territoriale Provinciale; 

3. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni  ai sensi della L.R. del 28 luglio 2017 n. 23 “Regione Campania Casa di
Vetro” e ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;

4. di notificare il presente provvedimento all’interessato;

5. di inviare il presente provvedimento, telematicamente,  a:

6.1  Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (50 07 00);
6.2  Dirigente  UOD 500706;
6.3  UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione sul 
       BURC; 

TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  16 Luglio 2018


	BURC n. 48 del  16 Luglio 2018

